PORTARIA Nº 290 DE 29 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas

atribuições, e cumprindo o disposto no Capítulo 8, do Edital de Abertura das

Inscrições – 001/2023, publicado no DOE de 06/05/2023, do Processo Seletivo

Simplificado para as funções de Técnico Administrativo Temporário e Analista Técnico

Temporário, RESOLVE:

1. Tornar público o Resultado Final do referido Processo Seletivo Simplificado,

relacionando os candidatos por ordem decrescente de nota final e classificação

através do site: www.saeb.ba.gov.br.

2. Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para as funções de

Técnico Administrativo Temporário e Analista Técnico Temporário.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO

Secretário da Administração

- Ampla Concorrência –

20007956 – Técnico Administrativo Temporário - Administrativa – Central

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1029975 ANTONIO ELIAS DA SILVA 337.x92.5x5-63 10

2 1025524 LÁZARO DOS SANTOS NASCIMENTO 275.778.2x5-xx 10

3 1028386 CREMILDA DOS SANTOS 644.x29.975-53 10

4 1026829 MANOEL NILTON DA PAIXAO 623.x88.295-xx 10

5 1029943 HARLEN SANTOS DE MENESES 7x2.x76.535-53 10

6 1025494 POLLYANNY ZAFER BAHIA E NASCIMENTO 697.7xx.2x5-x6 10

7 1025311 MANOEL LAERCIO CASTRO DE SOUZA NETO xxx.68x.475-xx 10

8 1026840 JEFFERSON SANTANA DOS SANTOS 79x.84x.xx5-9x 10

9 1028398 ANTONIO EUCLECIO FERREIRA COELHO x59.8xx.324-57 10

10 1028926 REGIANE VÂNIA SOUSA SILVA x6x.6x9.545-x6 10

11 1025751 SAULO MENESES GONÇALVES x3x.679.855-75 10

- Cota de Negros –

20007956 – Técnico Administrativo Temporário - Administrativa – Central

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1029975 ANTONIO ELIAS DA SILVA 337.x92.5x5-63 10

2 1025524 LÁZARO DOS SANTOS NASCIMENTO 275.778.2x5-xx 10

3 1028386 CREMILDA DOS SANTOS 644.x29.975-53 10

4 1026829 MANOEL NILTON DA PAIXAO 623.x88.295-xx 10

5 1029943 HARLEN SANTOS DE MENESES 7x2.x76.535-53 10

6 1028926 REGIANE VÂNIA SOUSA SILVA x6x.6x9.545-x6 10

7 1025751 SAULO MENESES GONÇALVES x3x.679.855-75 10

Deficiente Físico –

20007956 – Técnico Administrativo Temporário - Administrativa – Cuz das Almas

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1029784 JOSEFA FRANCISCA DA SILVA SOUSA 0x0.3x5.3x4-94 10

- Ampla Concorrência –

 20007956 – Técnico Administrativo Temporário - Administrativa – Cuz das Almas

N° Inscrição Candidato CPF Pontuação

1 1025174 ANAPAULA DE OLIVEIRA MASCARENHAS xxx.9x4.865-52 10

2 1025401
VALERIA CRISTINA FERNANDES ANDRADE

BROCCHINI
965.xxx.965-xx 10

3 1025642 SHISLEYNE BETYE OLIVEIRA DA SILVA E SANTOS 8xx.8x8.xx5-82 10

4 1026202 MARIZANGELA MARIA DE SÁ xx4.229.945-45 10

5 1026490 YURY JONES CORREIA E ALMEIDA xx8.524.625-57 10

6 1026861 PRISCILA DA SILVA CONCEIÇÃO x52.94x.6x5-27 10

7 1027260 SONIA DA CONCEIÇÃO CHAVES MACHADO 988.2xx.595-x4 10

8 1027621
RÚBIA EMAMAUELLY OLIVEIRA LIMA DE

CERQUEIRA
xxx.2x2.7x5-xx 10

9 1028794 CRISTIANA CONCEICAO DOS SANTOS xx9.878.875-2x 10

10 1029784 JOSEFA FRANCISCA DA SILVA SOUSA xxx.xx5.x24-94 10

11 1029965 JITÂNIA DA SILVA COSTA 9x2.4xx.x55-x4 10

12 1029992 LUCINALDA DA CONCEIÇÃO PALMEIRA 948.98x.8x5-68 10

13 1030132 JACIRA GONZAGA DE ARAGAO SLUJALKOVSKY 568.x59.575-49 10

- Cota de Negros –

 20007956 – Técnico Administrativo Temporário - Administrativa – Cuz das Almas

N° Inscrição Candidato CPF Pontuação

1 1025174 ANAPAULA DE OLIVEIRA MASCARENHAS xx3.9x4.865-5x 10

2 1026202 MARIZANGELA MARIA DE SÁ xx4.xx9.945-45 10

3 1026490 YURY JONES CORREIA E ALMEIDA xx8.5x4.6x5-57 10

4 1026861 PRISCILA DA SILVA CONCEIÇÃO x5x.94x.635-x7 10

5 1027260 SONIA DA CONCEIÇÃO CHAVES MACHADO 988.x3x.595-x4 10

6 1028794 CRISTIANA CONCEICAO DOS SANTOS xx9.878.875-xx 10

- Ampla Concorrência –

20007956 – Técnico Administrativo Temporário - Administrativa – Inhambupe

N° Inscrição Candidato CPF Pontuação

1 1025069 EVERTON DE SOUZA MOURA x38.378.xx5-8x 10

2 1025101 ALINE ANDRADE DE OLIVEIRA x48.548.755-x8 10

3 1025814 ALLYSON MUTTI MARTINS DE ALMEIDA 953.343.xx5-xx 10

4 1026492 DARLAN PERON FERREIRA SANTOS xxx.xx4.7x5-67 10

5 1027349 QUELIANE DE SOUZA PINTO xx7.x34.8x5-4x 10

6 1028298 CLAUDETE BATISTA DE SOUZA 634.676.x35-49 10

7 1030211 ROSANA DOS SANTOS SOARES 8x3.x43.xx5-68 10

8 1030330 JESSIVALDO PINTO CARDOSO DA SILVA xx7.44x.3x5-98 10

9 1030491 WILKER NASCIMENTO MACEDO x3x.x94.775-x6 10

-Cota de Negros - 20007956 –

 Técnico Administrativo Temporário - Administrativa – Inhambupe

N° Inscrição Candidato CPF Pontuação

1 1025069 EVERTON DE SOUZA MOURA x38.378.2x5-8x 10
2 1027349 QUELIANE DE SOUZA PINTO xx7.x34.8x5-4x 10
3 1028298 CLAUDETE BATISTA DE SOUZA 634.676.235-49 10
4 1030330 JESSIVALDO PINTO CARDOSO DA SILVA x27.44x.3x5-98 10

- Ampla Concorrência - 20007956 –

Técnico Administrativo Temporário - Administrativa – Ipiaú

N° Inscrição Candidato CPF Pontuação

1 1027356 CELSO RICARDO DE MENEZES PINA 555.x99.675-87 10
2 1029547 BRUNO FARIAS FREIRE xx2.952.375-55 10

3 1028053 CARLA NOGUEIRA MARCELO xxx.693.395-7x 10
4 1027994 LUZIANE CARNEIRO MARTINS x5x.x73.545-x3 10
5 1025456 IAN DE JESUS SANTOS 859.x86.x55-x7 10
6 1030383 MARIANE OLIVEIRA DE ARAUJO x62.669.x75-77 10
7 1028370 MARCOS BRUNO ALMEIDA DOS SANTOS 859.26x.7x5-75 10

- Ampla Concorrência –

20007956 – Técnico Administrativo Temporário - Administrativa – Itapetinga

N° Inscrição Candidato CPF Pontuação

1 1025246 ANALU COSTA PEREIRA DE SOUZA x32.764.365-x7 10
2 1025349 TAMARA PEIXOTO DA SILVA x49.x62.955-5x 10
3 1026013 LUANA PEREIRA SILVEIRA 843.68x.475-9x 10
4 1026177 RAFAEL SANTOS E SANTOS x3x.63x.x25-xx 10
5 1026394 CRISTIANE PORTO CARDOSO SILVA x33.9x4.235-4x 10
6 1026397 ALESSANDRA FERREIRA CARVALHO 86x.823.435-4x 10
7 1026667 IAGO ROBERTO PORTO DOS SANTOS x57.x53.355-47 10
8 1026773 ELTON FERREIRA DA SILVA 843.x63.355-34 10
9 1027083 BEATRIZ BRITO DA SILVA xx4.449.555-43 10
10 1027607 RENATA SAMPAIO MAFRA DE SANTANA xx2.26x.565-24 10
11 1030237 LETÍCIA MAGALHÃES SOUZA SANTOS x76.xx3.695-43 10

- Cota de Negros - 20007956 –

Técnico Administrativo Temporário - Administrativa – Itapetinga

N° Inscrição Candidato CPF Pontuação

1 1026397 ALESSANDRA FERREIRA CARVALHO 86x.823.435-4x 10
2 1026773 ELTON FERREIRA DA SILVA 843.x63.355-34 10
3 1030237 LETÍCIA MAGALHÃES SOUZA SANTOS x76.xx3.695-43 10

- Ampla Concorrência - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Boninal

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1026450 TIAGNO SILVA PINA x37.356.885-x9 10

2 1029183 HÉRCULES SANTOS ANDRADE x6x.x5x.865-93 10

- Cota de Negros - 20011384 –

 Analista Técnico Temporário Administrativa – Boninal

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1029183 HÉRCULES SANTOS ANDRADE x6x.x5x.865-93 10

2 1026173 JEANNE DE ALMEIDA QUESADO 7x6.949.745-87 7

- Ampla Concorrência - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Canavieiras

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1030105 VALMIR ROSA DOS SANTOS JUNIOR xxx.5x5.xx5-x4 10

2 1028221 MEYRELANE MARQUES INACIO DA SILVA x4x.2x9.x65-5x 10

- Cota de Negros - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Canavieiras

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1030105 VALMIR ROSA DOS SANTOS JUNIOR xxx.5x5.xx5-x4 10

- Ampla Concorrência - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Capim Grosso

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1026665 ANSELMO SOUSA OLIVEIRA 57x.58x.485-2x 10

2 1027074 CATIANE SOUZA CUNHA x33.9xx.x45-99 10

3 1029425 LUCAS SILVA DE MACEDO x65.356.x25-38 10

4 1029206 LÍLIAN RIBEIRO DA SILVA SOUSA x4x.949.6x5-79 10

- Cota de Negros - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Capim Grosso

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1026665 ANSELMO SOUSA OLIVEIRA 57x.58x.485-2x 10

2 1029425 LUCAS SILVA DE MACEDO x65.356.x25-38 10

3 1029206 LÍLIAN RIBEIRO DA SILVA SOUSA x4x.949.6x5-79 10

4 1026261 LUIZ CARLOS DE FREITAS SANTOS 995.xx4.8x5-49 9

- Ampla Concorrência –

20011384 – Analista Técnico Temporário Administrativa – Cocos

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1025089 CLENIO LOPES VIANA 69x.959.865-53 7,5

2 1025479 WALSON FERREIRA DA SILVA x44.632.7x5-x2 7

- Ampla Concorrência - 20011384 –

 Analista Técnico Temporário Administrativa – Cruz das Almas

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1027272 ANTONIA RITA SOUZA BURI LUQUINE 6x5.857.7x5-87 10

2 1027235 RAILDA CCIRQQUEIRA DOS SANTOS xxx.4x8.385-76 10

3 1028878 ANA MÁRCIA DOS SANTOS SILVA 965.77x.455-34 10

4 1025194 FERNANDA OLIVEIRA CARVALHO 3xx.x9x.x48-x6 10

5 1026046 TAINA DAS MERCES OLIVEIRA 843.658.385-x4 10

- Cota de Negros - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Cruz das Almas

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1027235 RAILDA CCIRQQUEIRA DOS SANTOS xx2.4x8.385-76 10

2 1026046 TAINA DAS MERCES OLIVEIRA 843.658.385-x4 10

3 1028651 JORGE LUIS DOS SANTOS CONCEICAO 643.73x.265-34 9

- Ampla Concorrência - 20011384 –

 Analista Técnico Temporário Administrativa – Camaçari

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1027474 SONILDA SOUZA FONTES 333.497.7x5-68 10
2 1026123 KLEBER GOMES DA SILVA 3x9.899.3x5-7x 10
3 1025383 ANTONIO CARLOS CONCEIÇÃO LIMA 56x.37x.x65-7x 10
4 1029502 ANA LUISA OLIVEIRA DE SOUZA 63x.3x8.xx5-78 10
5 1025502 EMERSON JOSÉ FERREIRA SANTOS 536.948.565-87 10
6 1025539 MARIA JOSÉ DOS SANTOS DE OLIVEIRA 9x9.443.9x5-7x 10
7 1028775 LILIAN ALINE DOS SANTOS MENEZES 933.79x.xx5-x4 10
8 1026056 ANA PAULA SANTOS DE SANTANA 8x3.574.xx5-53 10
9 1029488 LUZIA DOS SANTOS SOARES 8x7.x5x.865-68 10
10 1027532 JAQUELINE BOMFIM DE JESUS xxx.597.8x5-33 10
11 1029746 EDNA SILVA CONCEICAO xx9.84x.785-xx 10

12 1027288 ANA CATARINE PORTINHO SANTANA x47.349.x85-x3 10
13 1025528 ANA BEATRIZ OLIVEIRA SALOMÃO x65.x77.865-8x 10

- Cota de Negros - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Camaçari

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1027474 SONILDA SOUZA FONTES 333.497.705-68 10
2 1025383 ANTONIO CARLOS CONCEIÇÃO LIMA 56x.37x.065-7x 10
3 1029502 ANA LUISA OLIVEIRA DE SOUZA 63x.3x8.x05-78 10
4 1025539 MARIA JOSÉ DOS SANTOS DE OLIVEIRA 9x9.443.9x5-7x 10
5 1028775 LILIAN ALINE DOS SANTOS MENEZES 933.79x.0x5-04 10
6 1026056 ANA PAULA SANTOS DE SANTANA 8x3.574.x05-53 10
7 1029488 LUZIA DOS SANTOS SOARES 807.05x.865-68 10
8 1029746 EDNA SILVA CONCEICAO 0x9.84x.785-00 10
9 1025528 ANA BEATRIZ OLIVEIRA SALOMÃO 065.x77.865-8x 10

- Ampla Concorrência - 20011384 –

 Analista Técnico Temporário Administrativa – Ipiaú

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1027824 THATIANE GONÇALVES MATOS xx4.x69.7x5-47 10
2 1026524 EDMAR FERNANDES BARBOSA x54.326.385-x7 10

- Cota de Negros - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Ipiaú

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1027824 THATIANE GONÇALVES MATOS xx4.x69.7x5-47 10

- Ampla Concorrência - 20011384 –

 Analista Técnico Temporário Administrativa – Jaguarari

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1026608 WELLINGTON NASCIMENTO DA ROCHA 9x2.xx4.665-xx 10
2 1025641 EDVONE ALVES DA SILVA x5x.x24.4x4-2x 10
3 1030189 CLECIANA DA SILVA BONFIM x33.x52.595-xx 10

- Cota de Negros - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Jaguarari

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1026608 WELLINGTON NASCIMENTO DA ROCHA 9x2.xx4.665-xx 10
2 1030189 CLECIANA DA SILVA BONFIM x33.x52.595-xx 10

- Ampla Concorrência - 20011384 –

 Analista Técnico Temporário Administrativa – Jaguaquara

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1029644 ANTONIA FABRÍCIA GONÇALVES EMÍDIO 757.x89.3x3-49 10
2 1029447 ROSIELI DE JESUS MOREIRA VASCONCELOS x33.5x9.785-xx 10

- Cota de Negros - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Jaguaquara

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1029447 ROSIELI DE JESUS MOREIRA VASCONCELOS x33.5x9.785-x2 10

- Ampla Concorrência –

20011384 – Analista Técnico Temporário Administrativa – Luís Eduardo Magalhães

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1028675 MICHELLI ALMEIDA DA SILVA x14.7xx.435-8x 7,5

- Cota de Negros - 20011384 –

 Analista Técnico Temporário Administrativa – Luís Eduardo Magalhães

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1028675 MICHELLI ALMEIDA DA SILVA X14.7X2.435-8X 7,5

- Ampla Concorrência –

20011384 – Analista Técnico Temporário Administrativa – Pilão Arcado

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1029195 ELIENE BARBOSA DE SOUZA 946.325.xx5-72 10
2 1028097 PATRICIO DA SILVA SOUZA x72.438.685-84 9

- Cota de Negros –

 20011384 – Analista Técnico Temporário Administrativa – Pilão Arcado

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1029195 ELIENE BARBOSA DE SOUZA 94x.32x.10x-72 10

- Ampla Concorrência - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Remanso

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1027139 ELZIANE DOS SANTOS TEIXEIRA xx9.xx6.485-xx 10

- Cota de Negros - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Remanso

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1027139 ELZIANE DOS SANTOS TEIXEIRA xx9.xx6.485-xx 10
2 1029372 FABRICIANA PINHEIRO DA SILVA xxx.644.945-37 8,5
3 1030107 IVETE ALVES DA COSTA 984.4x7.x35-68 7,5

- Ampla Concorrência - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Santa Maria da Vitória

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1029627 UILLIAN NUNES x22.6x2.675-2x 10
2 1030321 FERNANDA MENEZES SOUZA AZEVEDO x47.634.8x5-6x 8,5
3 1029017 VIVIANE GUIMARÃES MATOS 887.32x.535-68 8,5

- Ampla Concorrência –

20011384 – Analista Técnico Temporário Administrativa – Santo Estevão

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1025490 WILSON SANTOS FERREIRA 358.839.875-9x 9,5
2 1026740 ADENIAS DIAS DE ALMEIDA 576.6x3.985-87 9,5

3 1026786
FABIANA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA

BASTOS
9x4.x4x.x95-53 9,5

4 1027401 LUCILEIDE LIMA DE OLIVEIRA 93x.88x.4x5-78 9,5
5 1028282 LETICIA PIRES DA SILVA xx3.5x5.x45-7x 9,5
6 1030471 HIPOLITO MATOS CARNEIRO x3x.494.795-xx 9,5
7 1026883 ARNALDO DUARTE RODRIGUES NETO x4x.x9x.835-xx 9,5
8 1028900 GISELE PEREIRA DOS SANTOS CRUZ x49.6xx.845-5x 9,5

- Cota de Negros - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Santo Estevão

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1026740 ADENIAS DIAS DE ALMEIDA 576.6x3.985-87 9,5
2 1027401 LUCILEIDE LIMA DE OLIVEIRA 93x.881.4x5-78 9,5
3 1026883 ARNALDO DUARTE RODRIGUES NETO x4x.x9x.835-x1 9,5
4 1028900 GISELE PEREIRA DOS SANTOS CRUZ x49.611.845-51 9,5

- Ampla Concorrência - 20011384

– Analista Técnico Temporário Administrativa – Sento Sé

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1026847 EDSON OLIVEIRA FILHO 3x9.268.8x5-72 10
2 1030057 PAULUS VINICIUS DE BRITO AZEVEDO xx5.395.635-6x 10
3 1027477 JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS x24.97x.895-28 10
4 1029386 FABIANA REIS RIBEIRO x3x.674.545-37 9

- Cota de Negros – 20011384

 Analista Técnico Temporário Administrativa – Tucano

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1029247 GEISYANE SILVA DOS SANTOS x38.239.x75-x6 7

- Deficiente Físico - 20011384 –

 Analista Técnico Temporário Administrativa – Vera Cruz

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1.         1025657 GEFERSON DO ROSARIO BARROS x13.02x.21x-08 8,5

- Ampla Concorrência - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Vera Cruz

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1025868 JACKSON JOSÉ REIS MARTINS DOS SANTOS 28x.xx3.365-x4 9,5
2 1028524 CLAUDIA MARIA SOUZA FARIAS 5x8.568.2x5-x4 9,5
3 1027143 PAULO HENRIQUE DE PINHO LIMA 6x4.538.2x5-82 9,5
4 1029164 DAIANE DE JESUS x34.727.835-32 9,5
5 1027678 FELIPE DE SOUZA ALVES x38.873.775-x6 9,5

- Cota de Negros - 20011384 –

Analista Técnico Temporário Administrativa – Vera Cruz

N° Inscrição Candidato CPF PONTUAÇÃO

1 1025868 JACKSON JOSÉ REIS MARTINS DOS SANTOS 281.003.365-04 9,5
2 1027143 PAULO HENRIQUE DE PINHO LIMA 614.538.205-82 9,5